Atti 599/2013 - all. Milano, 08.08.2014

Oggetto : procedura aperta per la fornitura di sistemi per trattamenti di emodialisi e di dialisi
extracorporea necessari alla fondazione I[.R.C.C.S. “Ca’ Granda - Ospedale Maggiore
Policlinico” ed all’Azienda Ospedaliera-Polo Universitario L. Sacco - Lotto 10.

CHIARIMENTO 4

A seguito di chiarimento richiesti si precisa quanto segue:

Quesito 1:
si chiede di indicare se sono gia disponibili i flussi di integrazione attinenti al progetto e, se ve ne sono,
di elencarle in dettaglio;
Quesito 2:
si chiede di conoscere la configurazione dell'installato attuale, in particolare relativamente al
Bladecenter H e allo storage a cui si dovranno connettere le due nuove lame.
Risposte 1 e 2
Infrastrutture hardware in cui installare i server da fornire.
Formata da due chassis Serie H con lame serie HS20 e HS21.
Slot liberi ampiamente sufficienti per la fornitura. Storace modello DS3512.
Quesito 3
si chiede esplicita conferma del fatto che I'offerta tecnica non debba prevedere i seguenti
elementi:
1. integrazione di contesto con Galileo;
2. integrazione con il sistema RIS.
Risposta 3
Si conferma che non e richiesta integrazione con sistema RIS/PACS.
Di contro si conferma la richiesta di integrazione mediante passaggio di contesto con sistema
Galileo. (Unidirezionale, da Galileo al sistema fornito).
Quesito 4
La Scheda dettaglio Economico risulta impostata in base a quanto indicato nel Capitolato Tecnico,
pag. 33. Tale descrizione, tuttavia, & stata integralmente sostituita dall’Allegato C al Capitolato
speciale.
E’ possibile adeguare/correggere il contenuto della cela unita C285/C286, oppure si deve attendere
la pubblicazione della correzione della Scheda di Dettaglio Economico da parte
dell’Amministrazione Aggiudicatrice?
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Risposta 4

La Scheda di dettaglio Economico e stata inserita in formato Excel, pertanto & modificabile.

Non sara pubblicata alcuna correzione alla sopracitata scheda.

Quanto sopra e valido anche per la Scheda tecnica riassuntiva (Allegato A).

Quesito 5

“Gli eventuali costi esposti da terze parti (per esempio fornitori di soluzioni applicative da integrare)

saranno a carico esclusivo del proponente”.

Si chiede conferma del fatto che tali costi siano riferibili solamente agli sviluppi delle integrazioni

con il SIO, e non anche alle integrazioni SISS (eventualmente a carico della stazione Appaltante).

Risposta 5

Si conferma che le integrazioni SISS richieste sono gia in uso in azienda per altri applicativi. | costi

pertanto sono da intendersi come di solo costo legato all’attivazione di tali integrazioni per il

sistema richiesto e non per il loro sviluppo.

Quesito 6

Si chiede conferma del fatto che il riferimento al Registro Regionale di Dialisi e Trapianto sia da

considerarsi un refuso, e che la procedura di esportazione dati da implementare nell’ambito

dell’offerta tecnica si riferisca alla Rete di Patologia “ReNe”, peraltro citata nella Premessa

all’Allegato C.

Risposta 6
E’ corretto, vale solo il riferimento alla rete di patologia ReNe.
Quesito 7

Si chiede conferma del fatto che:

1. la riconciliazione delle anagrafiche locali della CCE con la BAC aziendale debba essere
monodirezionale (non e richiesto/possibile apportare modifiche alla BAC);

2. Llintegrazione proposta non dovra permettere modifiche dirette (da parte degli Utenti)
sull’anagrafe locale (CCE), e limitarsi ad accettare messaggi di notifica di eventuali variazioni
anagrafiche.

Risposta 7
E’ corretta I'interpretazione della richiesta.
Quesito 8

Si chiede conferma del fatto che I'integrazione richiesta debba limitarsi a prevedere I'invio di referti

al Repository Documentale (integrazione monodirezionale), senza prevedere 'acquisizione in locale

di altri referti.

Risposta 8
E’ corretta I'interpretazione della richiesta.
Quesito 9

In un ottica di economicita e di praticita per I'Utente finale (che potrebbe accedere ai documenti

dai propri sistemi ospedalieri e non solamente tramite la consultazione dei DCE sul SISS) & possibile

proporre un percorso alternativo rispetto a quello indicato nel Capitolato (ovvero l'integrazione
mediante l'invio del referto all’attuale sistema REP Galileo, che a sua volta lo inviera al Repository
documentale Santer-Replay)?
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Risposta 9
E’ ammissibile quanto proposto.
Quesito 10
In relazione alla richiesta dell’invio delle lettere di dimissioni, al fine di permettere la chiusura
dell’iter:
1. E necessario prevedere un’ulteriore integrazione con il sistema ADT?
2. Sesi, se ne richiedono le specifiche tecniche,
3. Se si, e possibile valutare lo sviluppo dell’integrazione in base all’approccio precedente
(mediante Galileo, cfr. Quesito 8)?
Risposta 10
Per la creazione della lettera di dimissione non e necessaria integrazione con il sistema ADT.
Quesito 11
Si richiede di confermare la seguente interpretazione del requisito di Capitolato: la soluzione
proposta deve integrarsi direttamente con il modulo della Piattaforma Regionale SISS, non arrivarvi
tramite applicativi terzi?
Risposta 11
Si tratta del modulo di creazione impegnative fornito dalla PRI. Si richiede integrazione diretta e
non mediante passaggio da altri applicativi.
Quesito 12
A fronte delle note incongruenze tra Capitolato Tecnico e Allegato C al Capitolato Speciale, si chiede
esplicita conferma del fatto che la richiesta integrazione al LIS si riferisca soltanto all’acquisizione
dei risultati degli esami ematochimici (monodirezionale): non viene piu richiesto I'Order Entry delle
richieste verso il Laboratorio Analisi.
Risposta 12
Si conferma quanto scritto, I'integrazione é relativa al solo invio dei risultati.
Quesito 13
In base alle informazioni in nostro possesso, una recente aggiudicazione ha gia disposto la
sostituzione dell’applicativo di laboratorio attualmente in uso (WinLab/TESI).
Se tale informazione risultasse corretta, si chiede se, nell’ambito dell’offerta tecnica e possibile
prevedere 'integrazione al nuovo sistema LIS (DnLab/NOEMALIFE)?
Risposta 13
Si conferma che a seguito recente firma di contratto a seguito di gara il fornitore del sistema LIS da
interfacciare € Noemalife.
IL DIRIGENTE RESPONSABILE
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